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1. Pani Ewa Gałka, Przewodnicząca Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła harmonogram posiedzenia: 

• Prezentacja Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (posiedzenie z Młodzieżową Radą 

Miasta Poznania), 

• Prezentacja Poznańskiego Centrum NGO, 

• Prezentacja działań KDO. 

2. Pani Justyna Schaefer-Kurkowiak przedstawiła prezentację Poznańskiego Centrum NGO 

i Wolontariatu (Załącznik nr 1).  

3. Następnie, Pani Edyta Czernecka, Wiceprzewodnicząca Poznańskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, zabrała głos w sprawie spotkania roboczego, które dotyczyło 

współpracy organizacji pozarządowych że szkołami. 

W dalszej kolejności, Pani Edyta Czernecka, opowiedziała o spotkaniu z Dyrektorem ZDM, 

Panem Krzysztofem Olejniczakiem, w którym udział wzięły trzy przedstawicielki PRDPP – 

Pani Agnieszka Lewandowska, Pani Magdalena Garczarczyk, Pani Edyta Czernecka oraz 

przedstawicielka Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Spotkanie dotyczyło, m.in., kwestii opłat za miejsca parkingowe dla NGO (które są takiej 

samej wysokości jak dla przedsiębiorstw) oraz wynajmu przestrzeni zarządzanej przez 

ZDM. Dodatkowo, wskazany został brak czytelnie oznaczonej sekcji na stronie 

internetowej ZDM adresowanej dla NGO. W podsumowaniu spotkania, Pan Dyrektor 

zadeklarował, że pracownicy odpowiedzialni za PR prześledzą stronę internetową ZDM w 

kontekście pozyskiwania przez NGO informacji na stronie oraz że poszukiwane będą 

rozwiązania dla poruszanych kwestii. Pan Dyrektor ZDM został poproszony o opracowanie 

preferencyjnych stawek dla NGO oraz zamieszczenie informacji na stronie, a także 

przepatrzenie uchwały Rady Miasta, pod kątem tego, które NGO mogą ubiegać się  

o znacznie obniżoną stawkę (metodą weryfikacji mogłoby być uczestniczenie w realizacji 

projektów współfinansowanych przez Miasto Poznań).  

Drugą kwestią był dostęp do zmniejszonej opłaty strefy parkowania, podczas organizacji 

działań dla mieszkanek i mieszkańców – przy lokalach w Centrum Miasta (strefa 



parkowania) – zostało zaproponowane przez przedstawicieli organizacji pozarządowych 

rozwiązanie, żeby takie NGO mogło wykupić kartę parkingową jak mieszkanki  

i mieszkańcy danej strefy. Dużą trudność stanowi aspekt, do którego odwołuje się uchwała 

Rady Miasta – własność pojazdu. Do analizy są również inne rozwiązania.  

W perspektywie jest także spotkanie z Zarządem Zieleni Miejskiej.  

4. Następnie, Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia, którym była 

prezentacja działalności Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (MRM). Bartosz Bilski  

z MRM przystąpił do prezentacji. Rada jest organem konsultacyjnym Rady Miasta 

Poznania, reprezentującym głos poznańskiej młodzieży i składa się z uczniów szkół 

ponadpodstawowych, ok. 40 osób. Każda szkoła/zespół szkół ponadpodstawowych ma 

swojego (jednego) przedstawiciela w Młodzieżowej Radzie. Kadencja radnego trwa dwa 

lata. MRM działa dla poznańskich młodych osób i zajmuje się takimi działaniami, jak: apele 

antydyskryminacyjne, poznański tydzień tolerancji na rzecz równości w szkołach  

i w mieście, współpraca z UAM dot. możliwości zorganizowania Kongresu Samorządów 

Uczniowskich (150 osób z miast), wykłady nt. działalności samorządów młodzieżowych, 

współrealizacja cyklu podcastów „Poznaj siebie” – ważne tematy, lekcje „Poznaj Radnego”, 

„Poznaj Samorząd” – spotkania, w których biorą udział samorządowcy z Wielkopolski. 

Posłowie i posłanki i na lekcjach w szkołach opowiadają o tym, czym zajmują się w sejmie, 

jak wygląda ich praca. Dodatkowo, w ramach Funduszu Samorządów Uczniowskich, 

organizowany jest coroczny konkurs na grant dla samorządów uczniowskich – po wysłaniu 

wniosku komisja konkursowa przydziela dofinansowanie dla szkół. W ubiegłym roku 

została też przeprowadzona akcja pomocowa przy pożarze na Os. Newtona w Poznaniu 

– polegała na wynoszeniu mebli, wspólnie z mieszkańcami oraz Radnymi. Ostatnia 

aktywność z ubiegłego roku to wprowadzenie punktów pomocy okresowej – pilotażowego 

programu Miasta Poznania – umieszczanie różowych skrzyneczek w kilku poznańskich 

szkołach, a także nadawanie patronatów honorowych wydarzeniom młodzieżowym oraz 

promocja tych wydarzeń za pośrednictwem mediów społecznościowych. 

5. Pani Edyta Czernecka nawiązała do prezentacji przedmówcy, wskazując na potencjał 

współpracy na linii PRDPP i MRM – Młodzieżowa Rada może pomoc w dotarciu do szkół, 

szkół średnich, samorządów szkolnych (prezydia tych samorządów); przypomniała 

również, że Poznańskie Centrum NGO i Wolontariatu oferuje bezpłatne miejsca do 

spotkań. 

W nawiązaniu do prezentacji MRM, Pani Justyna Ochędzan zadała pytanie o największe 

wyzwania generacyjne pokolenia młodych – młodzieżowych liderów w mieście. Bartosz 

Bilski odpowiedział, iż największe wyzwania stanowią kryzys klimatyczny oraz adaptacja 

Miasta i całego społeczeństwa do niego. Kolejnym wyzwaniem (i, tym samym, 

zagrożeniem) jest sprawiedliwa transformacja. Oprócz tego, ważny dla MRM jest temat 

równości (LGBT, ale nie tylko) oraz demokratyzacja życia – młodzi ludzie chcą czuć się 



usłyszani, chcą rozmawiać i działać, ale nie zawsze mają taką przestrzeń. Dużo młodych 

ludzi chce mieć większy wpływ na podejmowane decyzje, czuć ze ich glos ma znaczenie.  

Pani Aleksandra Orchowska również odniosła się do prezentacji MRM, kierując pytanie do 

przedstawiciela MRM, czy współpracują z młodymi mieszkańcami i mieszkankami Miasta 

Poznania. Bartosz Bilski odpowiedział, iż taka współpraca istnieje, np. w temacie betonozy 

– Młodzieżowy Strajk Klimatyczny i Młodzieżowa Rada Miasta będą się wspierały w walce 

z betonozą w Poznaniu. Pani Agnieszka Lewandowska zaprosiła przedstawicieli MRM na 

posiedzenie Komisji Rady Miasta dot. ochrony środowiska (26.11 br., godz. 15:00), na 

której planowana była dyskusja nt. rekomendacji zebranych z Panelu Obywatelskiego dot. 

klimatu i wprowadzenia ich w życie. P. M. Halicki zabrał głos w nawiązaniu do kwestii 

równości i kwestii klimatu. Zaznaczył również, że to właśnie młodzież kreuje rzeczywistość, 

w związku z czym MRM powinna być na stałe „oddelegowana” do wzięcia udziału  

w spotkaniach PRDPP, gdyż jest to niezwykle istotne, żeby partycypowała w spotkaniach. 

Pan Marcin Halicki wskazał, iż Prezydium mogłoby ustalać z MRM wzięcie udziału  

w posiedzeniach PRDPP przedstawicieli/przedstawicielek MRM, co może wpłynąć na 

jeszcze lepsze podejmowanie decyzji. Następnie, głos zabrał Pan Tomasz Kujaczyński, 

mówiąc, że ma kontakt z wieloma drużynami ZHP, których działania są zbieżne  

z działaniami MRM, co mogłoby tworzyć płaszczyznę do współpracy. Również Pani Edyta 

Czernecka zaakcentowała możliwą współpracę z Młodzieżową Radą. 

Przewodnicząca podziękowała za udział przedstawiciela MRM, Bartosza Bilskiego,  

w posiedzeniu PRDPP.  

6. W dalszej kolejności, Pani Edyta Czernecka zabrała głos, podnosząc ważną kwestię 

dotyczącą postrzegania organizacji pozarządowych przez przedstawicieli jednostek 

miejskich. Sprawa dotyczyła komunikatu formułowanego przez różnych pracowników 

Urzędu, mogącego sugerować, iż na płaszczyźnie Miasto – organizacje społeczne, trzeba 

tak konstruować prawo/pole współpracy żeby nie dochodziło do nadużyć ze strony NGO. 

Takie traktowanie organizacji pozarządpwych jest krzywdzące, tym bardziej, że komunikat 

jest słyszany z ust pracowników Urzędu Miasta. Pani Edyta Czernecka zaapelowała  

o odejście od takiego sposobu komunikowania faktów, pokazującego, jakoby kontakt  

z samorządem miał się opierać w pierwszej kolejności na wyeliminowaniu szansy bycia 

nieuczciwym, prosząc o zmianę podejścia przedstawicieli jednostek miejskich w stosunku 

do organizacji obywatelskich/społecznych. Warto wzmocnić komunikat, że nie jest to 

sposób porozumiewania się, który PRDPP oraz przedstawiciele NGO akceptują.  

Pan Marcin Halicki zgodził się z przedmówczynią, iż taki sposób komunikacji jest 

oburzający, tym bardziej, że celem NGO nie jest zysk, tylko działanie statutowe które  

w większości jest działaniem pożytku publicznego. Pan Marcin Halicki zasugerował, że 

przeprowadzenie szkolenia z komunikacji dla przedstawicieli jednostek miejskich mogłoby 

być miarodajnym rozwiązaniem, mogącym polepszyć jakość dialogu. Porozumienie  



i właściwa komunikacja między NGO a Urzędem jest ważnym tematem do przyjrzenia się 

dla PRDPP, KDO, jak i samych NGO. Pani Justyna Ochędzan zgodziła się z Panem 

Marcinem Halickim dodając, że problem ten zauważa od dawna, a wynikać on może  

z deficytów, jakie funkcjonują w społeczeństwie obywatelskim – braku zaufania. Wskazała, 

że ważne w tym jest, aby PRDPP starało się dbać o wizerunek organizacji pozarządowych. 

Również Pan Tomasz Kujaczyński zgodził się z przedmówcami, wskazując na 

stereotypizację tej kwestii, podkreślając, iż jest to trudna płaszczyzna do dyskusji, a obszar 

konfliktowy występuje często. Ważne jest usprawnienie komunikacji oraz praca nad 

zaufaniem. 

7. Przewodnicząca spotkania przeszła do ostatniego punktu programu, którym była 

prezentacja działań KDO. Swoją działalność omówiły: KDO przy Pełnomocniczce 

Prezydenta Miasta Poznania ds. polityki równościowej, KDO przy Pełnomocniczce 

Prezydenta Miasta Poznania ds. Osób z Niepełnosprawnościami, KDO przy Wydziale 

Oświaty. Pozostałe KDO zostaną zaprezentowane na kolejnym posiedzeniu PRDPP. 

8. Kończąc posiedzenie, Przewodnicząca przypomniała o planowanym na 29.11 br. 

spotkaniu Prezydium PRDPP z KDO. Następnie, Pani Edyta Czernecka przekazała 

podziękowania dla Urzędu Miasta Poznania, na ręce Pani Dyrektor Wydziału Zdrowia  

i Spraw Społecznych – Magdalenie Pietrusik-Adamskiej, za organizację gali mającej za 

zadanie uhonorowanie i podziękowanie nauczycielom-społecznikom za ich pracę.  

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu, zamykając spotkanie. 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 – Prezentacja Poznańskiego Centrum NGO i Wolontariatu 

 
 
 

Przewodnicząca 
Poznańskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego 
 

(-) Ewa Gałka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Iwona Gołembowska, OKWzOP, tel. 61 878 57 34 


